CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA)

ACUERDO ADMINISTRATIVO, Aprobado el 26 de Agosto del 2004

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 179 del 13 de Septiembre del 2004

El Consejo Superior de la Contraloría General de la República, en Sesión Ordinaria
Número Trescientos Sesenta y Cinco (365) de las nueve de la mañana del veintiséis
de Agosto de 2004, considerando que la Constitución Política en su arto. 156 primero
y tercer párrafo y 157 establecen que la Contraloría General de la República es un
organismo independiente, sometido solamente al cumplimiento de la Constitución